
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
от 03.03.2021 №36

О создании и функционировании Центра образования 
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

на базе МБОУ «Пировская средняя школа»

На основании Распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации 
от «12» января 2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно -научной и технологической направленностей, Федерального закона 
Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» (далее -  Центр) на базе МБОУ «Пировская средняя 
школа» в соответствии с Методическими рекомендациями и фирменным стилем, 
утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации, в кабинете 
физики (заведующий кабинетом Мальцев А.Г.), кабинете биологии (заведующая 
кабинетом Ларионова Е.В) и кабинете химии (заведующая кабинетом 
Коробейника И.А.)
2. Назначить руководителем Центра, ответственным за функционирование и 
развитие Центра заместителя по учебно-воспитательной работе Юрк Е.Э.
3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Пировская 
средняя школа».
4. Создать рабочую группу по организации деятельности Центра в следующем 
составе:
Шайдуллина Г.Р.- и. о директора
Юрк Е.Э. - заместитель по учебно-воспитательной работе
Ивченко Н.А. - заместитель по воспитательной работе
Ларионова Е.В. - учитель биологии
Коробейника И.А. - учитель химии
Мальцев А.Е. - учитель физики
Вагнер И.С. - учитель физики.
5. Ларионовой Е.В. заместителю по организационным вопросам создать страницу 
«Точка роста» на официальном сайте учреждения и своевременно размещать 
информацию.

jV  ? Х И Н

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8 .  .<?«•/ МБОУ . V:

Г.Р.И.о.директора Гр ' .-Шайдуллина
. oW

А


